
ŠKOLKÁČEKŠKOLKÁČEKŠKOLKÁČEK
2022/20232022/20232022/2023



Učili jsme se, poznávali , 
bádali, hráli si v přírodě 

a nejvíce na louce.
Celý rok nás provázeli hmyzí kamarádi 

a to beruška, motýl, vážka, pavouk, stonožka, šnek,
ruměnice, včela a mravenec, 

kteří nám povídali o svém životě, 
kde žijí, 

čím se živí a všechny zajímavosti,
 které jsme doteď nevěděli a neznali.

 
 

LUČNÍ ŠKOLKALUČNÍ ŠKOLKALUČNÍ ŠKOLKA

Brouček
Malý brouček spinkal v trávě,

probudil se dneska právě.
Protáhl si nožičky, 
hlavičku i ručičky.

Na nohy vzal bačkorky
a utíkal do školky.

Tak je tady všechny máme a
hezky se přivítáme.

 

 



Dobrý den, dobrý den, 
zdravíme se s úsměvem.

Zamáváme sluníčku,
pohladíme travičku

a kdo s námi dneska není,
tomu pošleme pohlazení.



T e r e z a  -  b e r u š k aM i c h a l  -  m r a v e n e c

E m a  -  m o t ý l c i A d é l a  V .  -  m o t ý l

J a n  -  r u m ě n i c e L u c i e  -  v á ž k a

R u d o l f  -  m r a v e n e c Z u z a n a  -  p a v o u k

OBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKOOBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKOOBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKO   
Z LUČNÍ ŠKOLKYZ LUČNÍ ŠKOLKYZ LUČNÍ ŠKOLKY



M a t ě j  W .  -  š n e kR o z á l i e  -  v á ž k a

M a t y á š  J e l .  -  m r a v e n e c P e t r  -  r u m ě n i c e  

M a t ě j  J í l .  -  v č e l a D a v i d  -  b e r u š k a

M a r i e  -  s v ě t l u š k a J a k u b  J e l .  -  š n e k

OBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKOOBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKOOBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKO   
Z LUČNÍ ŠKOLKYZ LUČNÍ ŠKOLKYZ LUČNÍ ŠKOLKY



J a k u b  D .  -  b e r u š k aM a t y á š  D .  -  p a v o u k

E l l e n  -  m o t ý l A n n a -  b e r u š k a  

M i c h a e l a  -  b e r u š k a A d é l a  H .  -  š n e k

V i k t o r i e  -  b e r u š k a

OBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKOOBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKOOBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKO   
Z LUČNÍ ŠKOLKYZ LUČNÍ ŠKOLKYZ LUČNÍ ŠKOLKY



JÁ, ŠKOLAČKAJÁ, ŠKOLAČKAJÁ, ŠKOLAČKA
MICHAELAMICHAELAMICHAELA

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÁ?

,,Nevím, asi všechno."

NA CO BUDU VZPOMÍNAT?

,,Budu nejvíc vzpomínat na kamarády".

,,Já chci být, až budu velká zmrzlinářka."



JÁ, ŠKOLAČKAJÁ, ŠKOLAČKAJÁ, ŠKOLAČKA
TEREZATEREZATEREZA

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÁ?

,,Jak jsme dělali ten karneval."

NA CO BUDU VZPOMÍNAT?

,,Budu vzpomínat úplně na všechno."

,,Já chci být veterinářkou."



JÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁK
MICHALMICHALMICHAL

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÝ?

,,Hlavně na kamarády a na paní učitelky."

NA CO BUDU VZPOMÍNAT?

,,Jak jsme si hrály s kamarádama."

,,Já chci být automechanik a ještě zpěvák."



JÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁKJÁ, ŠKOLÁK
MATYÁŠMATYÁŠMATYÁŠ

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÝ?

,,Jak jsme tady s Míšou běhali a hráli si."

NA CO BUDU VZPOMÍNAT?

,,Nejvíce se mi líbilo všechno."

,,Ještě nevím."



JÁ, ŠKOLAČKAJÁ, ŠKOLAČKAJÁ, ŠKOLAČKA
ADÉLAADÉLAADÉLA

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÁ?

,,Na moje kamarády."

NA CO BUDU VZPOMÍNAT?

,,Nejvíce se mi líbily hračky."

,,Až budu velká, tak chci být učitelkou ve školce."



JÁ, ŠKOLAČKAJÁ, ŠKOLAČKAJÁ, ŠKOLAČKA
LUCIELUCIELUCIE

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÁ?

,,Hmmm, nooo na obrázky, které jsme dělali v jídelně."

NA CO BUDU VZPOMÍNAT?

,,Když jsme někde vystupovali se školkou."

,,Farmářkou a budu mít koně."



JÁ, ŠKOLAČKAJÁ, ŠKOLAČKAJÁ, ŠKOLAČKA
ANNAANNAANNA

Co se mi nejvíce ve školce líbilo?

ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU VELKÁ?

,,Na Kubu Jelínka, teda na oba dva."

NA CO BUDU VZPOMÍNAT?

,,Jak jsme dělali tu motýlkovou kuklu."

,,Chci bejt policajtka."



Slibujeme na psí uši, na kočičí svědomí,
že budeme hodní žáci, nikdy žádní poškoláci.

Učit se pilně budeme, i když někdy nechceme.
Tak přísaháme!

 

MRAVENEČCIMRAVENEČCIMRAVENEČCI



AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023
PODZIMPODZIMPODZIM

   
   

První dny ve školce Podzimní zahrada

Muzeum silnic Vikýřovice Bramboriáda Keramika Šumperk

Domeček Šumperk Pohádka o veliké řepě Dýně

Jablečný štrůdl

Kotlíkový čaj Návštěva parku Boudo budko

Drakiáda Uspávání broučků Vystoupení pro důchodce

Podzimní bádání Módní přehlídka Příprava zahrady na zimu



AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023
ZIMAZIMAZIMA

   
   

Mikulášská nadílka Lesní pedagogika

Pečení perníčků Nadílka pro zvířátka Vánoční vyrábění

Pozorování sněhu Příprava na zimní olympiádu Zimní Olympiáda

Návštěva v MŠ Bohdíkov

Návštěva v Parsu Ovocný salát Zimní radovánky

Plavání Ples v MŠ Vystoupení v domově důchodců

Smyslové vnímání Hračičkový den Další lekce plavání



AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023AKCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023
JARO/LÉTOJARO/LÉTOJARO/LÉTO

   
   

Hra na kuchaře Příprava zahrady na jaro

Štěňátka Karneval 2023 Vynášení Morany

Návštěva v první třídě ZŠ Nemeleme vodní svět O koťátku, které zapomnělo...

Návštěva knihovny

Probouzení přírody Den Země se ZŠ Den se stavitelem

Dopravní výchova Modrásek Očkovaný Pohádkový den

Výlet do Šumperka Spaní s předškoláky Krokodýlek Olomouc



 
A opět tu máme konec školního roku. 

Uteklo nám to jako voda.
Jsme rádi, že jsme zvládli školní rok bez zranění, 

i když nás občas trápily různé nemoci. 
Nejvíce času, jako každý rok, jsme trávili v přírodě 

a na školní zahradě. 
Pozorovali jsme, bádali a hráli si na ní. 

Někdy jsme ani nemohli děti dostat zpět do školky. 
Naším největším úspěchem byl projekt "Přírodní zahrady", 

který nám byl schválen, a my už pilně pracujeme na jeho realizaci.
Také musíme poděkovat většině rodičů, 

přátelům mateřské školy za pomoc a hlavně
za vnuknutí nápadu postavit si na zahradě svépomocí vlastní pergolu.

Pergola se pomalu, ale jistě rýsuje a věříme, 
že v září si v ní už budeme moci hrát.

Moc si vážíme vaší přízně, pomoci a spolupráce během celého školního
roku, bez které bychom spoustu akcí nemohli uskutečnit.  
 Během roku nastaly změny personální i v seznamu dětí. 

Anežka se s námi rozloučila v prosinci a přestěhovala se jinam. 
Místo ní k nám do školky nastoupila Anička. Pracovní kolektiv  v MŠ se

změnil také. Paní učitelka Monika nám odešla na mateřskou dovolenou a
narodila se jí dcera Amálka.  Zastoupila ji paní učitelka Eva, 

které se u nás moc líbí.
I to, že jsme se scházeli vždy v hojném počtu, ukazovalo, 

že je nám spolu dobře.
 
 

Krásné prázdniny plné sluníčka, pohody 
a žádné nehody 

přeje kolektiv MŠ Raškov.

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEMOHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEMOHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM
2022/20232022/20232022/2023



Zamyky, zamyky, prásk,
okýnkem kuk.

Prstíček na pusu,
už ani muk.



SPONZOŘI A PŘÁTELÉ ŠKOLYSPONZOŘI A PŘÁTELÉ ŠKOLYSPONZOŘI A PŘÁTELÉ ŠKOLY
2022/20232022/20232022/2023

DĚKUJEME!DĚKUJEME!DĚKUJEME!
.Velkolosinské pralinky 

SDH Jindřichov
JB Metal

SDH Raškov
r. Pavelkova

Vobus
Hasajda u Čerta 

r. Hodkova
r. Vybíralova
r.Benetova

r. Brokešova
r. Matyáše Daňka

r. Brostíkova
r. Lucie Janků

r. Jílkova
r. Krupičkova

Pivovar Holba Hanušovice
Škoda Pars

Ludmila Matýsová
Vlastivědné muzeum Šumperk

Ostrov realit
Dětský svět Domeček Šumperk

Pradědovo muzeum Bludov
Fitness centrum Myší díra

Hako a Enter
MAS Horní Pomoraví

EXPERIOR
H.B.S. MONT

ÚSOVSKO FOOD a.s.
Amazonky

Eliška Podhorná
AQUA CENTRUM  Šumperk

MH-Chemická ochrana dřeva
r. Kuncova

Michal Kontraš
 

Obchůdek u Marušky
Marie Hédlová

r. Schneiderova
r. Weiterova

r. Sahligerova
Obec Bohdíkov

Naděžda Kubíčková
r. Záluská
r. Brejlova

r. Jakuba Diviše
r. Rozálie Drimajové

r. Adély Hontové
r. Petra Jenčkeho

r. Mazákova
Veterinární ordinace Hanušovice

r. Ellen Minářové
r. Anny Matějčkové

r. Hýblova
Termály Losiny

Bagy Cat
Edel Unit

r. Mátychova
Anežka Wolfová

ŠátkoMÁNIE
Obuv Ruda nad Moravou
Textil Vaňourková Marta

Leo - Mix Hatoň Leoš
COOP Jednota

Sluňákov
Šárka Kouřilová

Jitka a Franta Vinklerovi
IZOLA

Dan Hetmánek
Miroslav Jurka
Víťa Pláňava

 
 


